
4416 Jueves 20 mayo 2004 BOE núm. 122

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Agricultura,
Agua y Medio Ambiente por el que se hace
público el anuncio de licitación para la con-
tratación de la «Asistencia técnica a la direc-
ción de obra para el control, vigilancia y
coordinación de seguridad y salud de las
obras de remodelación de la estación depu-
radora de aguas residuales de San Pedro
del Pinatar (Murcia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Agua
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación (Sección de Contratación II).

c) Número de expediente: II-29/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a
la dirección de obra para el control, vigilancia y
coordinación de seguridad y salud de las obras de
remodelación de la estación depuradora de aguas
residuales de San Pedro del Pinatar.

c) Lugar de ejecución: San Pedro del Pinatar
(Murcia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Treinta y seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 598.142,40.

5. Garantía provisional. 11.962,84.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad:

Documentación: Papelería Técnica Universidad.
Información: Servicio de Contratación (Sección

de Contratación II).

b) Domicilio:

Documentación: C/ Puerta Nueva, n.o 6.
Información: Plaza Juan XXIII, s/n, 1.a planta.

c) Localidad y código postal:

Documentación: Murcia, 30001.
Información: Murcia, 30008.

d) Teléfonos:

Documentación: 968248173.
Información: 968362556, 968368368 y

968362542.

e) Telefax:

Documentación: 968248173.
Información: 968366646.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 28 junio 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Documentación acreditativa
de los criterios de selección y de adjudicación esta-
blecidos en el anexo I del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 1 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: Sobre n.o 1, pro-
posición económica; sobre n.o 2, documentación
administrativa y criterios de selección, y sobre n.o 3,

documentación acreditativa de los criterios de adju-
dicación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Agricultura, Agua y Medio Ambiente.

2. Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n, planta baja.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Agricultura, Agua y
Medio Ambiente.

b) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 21 de julio de 2004.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones. El presente contrato
está cofinanciado con fondos de la Unión Europea.

11. Gastos de anuncios. En el presente contrato,
los gastos de publicidad de los boletines oficiales
serán por cuenta del contratista adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
10 de mayo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.carm.es

Murcia, 10 de mayo de 2004.—El Secretario Gene-
ral, José Fernández López.—&20.683.

Resolución del Hospital José María Morales
Meseguer, por la que se anuncia Concurso
Abierto 1860412-0-7/2004 para la contra-
tación de la Implantación del Sistema de
Climatización por Caudal de Refrigeración
Variable, del edificio de hospitalización del
Hospital José María Morales Meseguer.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud, Hos-
pital José María Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto
número 1860412-0-7/2004

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantación del Sis-
tema de Climatización por Caudal de Refrigeración
Variable, del edificio de hospitalización del Hospital
José María Morales Meseguer.

b) Número de unidades a entregar: Ver cuadro
de características del Pliego Tipo de Cláusulas Admi-
nistrativas.

c) División por lotes y número: Partida núme-
ro 1 (lote número 1).

d) Lugar de entrega: Almacén General, Hospital
José María Morales Meseguer.

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 530.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Sí, 2 por 100 del impor-
te (10.600,00 euros), ver Pliego Tipo de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Definitiva: Sí, 4 por 100 del importe de la adju-
dicación (ver Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital José María Morales Mese-
guer, Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin
número.

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.
d) Teléfono: 968 36 09 24.
e) Telefax: 968 24 38 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Una semana antes de la fecha límite
de presentación. Precio de los Pliegos: En caso de
que la documentación se retire en el Servicio de
Contratación del Hospital, el importe será de //4,00
euros// que deberán ser abonados en CajaMurcia,
cuenta n.o 2043 0057 60 0100000313 previo a la
retirada de la misma.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliego Tipo de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de junio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, Hospital José
María Morales Meseguer.

2. Domicilio: Calle Marqués de los Vélez sin
número.

3. Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la fina-
lización de la prestación del servicio.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital José María Morales Mese-
guer. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin
número.

c) Localidad: Murcia 30008.
d) Fecha: 13 de julio de 2004.
e) Hora: a las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
29 de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.murciasalud.es

Murcia, 29 de abril de 2004.—El Director Gerente,
Carlos Alberto Arenas Díaz.—21.528.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», convocando el concurso
abierto 6/2004 para la Contratación de la
realización de procedimientos terapéuticos
de diálisis peritoneal y hemodiálisis domi-
ciliaria para pacientes que tengan como refe-
rencia el Servicio de Nefrología del Hospital
Universitario «Virgen de la Arrixaca».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la
realización de procedimientos terapéuticos de diá-
lisis peritoneal y hemodiálisis domiciliaria para
pacientes que tengan como referencia el Servicio
de Nefrología del Hospital Universitario «Virgen de
la Arrixaca».

c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Cláusulas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 122 Jueves 20 mayo 2004 4417

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 933.442,10 euros.

5. Garantía provisional. Ver Pliegos de Cláu-
sulas Administrativas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Virgen de
la Arrixaca». Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Carretera Madrid-Cartagena, s/n.
c) Localidad y código postal: El Palmar (Mur-

cia), 30120.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de Presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las cator-
ce horas del día 3 de junio de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
Cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Virgen de la
Arrixaca» (Registro General).

2. Domicilio: Crta. Madrid-Cartagena, s/n.
3. Localidad y código postal: El Palmar (Mur-

cia), 30120.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): no se esta-
blecen.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Virgen de
la Arrixaca» Sala de Juntas.

b) Domicilio: Ctra. Madrid-Cartagena, s/n.
c) Localidad: El Palmar.
d) Fecha: 1 de julio de 2004.
e) Hora: diez horas.

10. Otras informaciones. El importe por la reti-
rada de la documentación para licitar, en el Servicio
de Contratación del Hospital será de 4 euros.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los Adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de
mayo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.murciasalud.es

El Palmar (Murcia), 13 de mayo de 2004.—El Direc-
tor Gerente, Roberto Ferrandiz Gomis.—21.561.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 5 de mayo de 2004, de la Geren-
cia del Área de Salud de Mérida, por la
que se convoca a pública licitación mediante
el sistema de concurso, procedimiento abier-
to para la adquisición de «Productos Far-
macéuticos», con destino al Hospital de
Mérida número de expediente C.S.
06.17.04.C.A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud,
Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia del Área de Mérida. «Hospital de Mérida».

c) Número de expediente: C.S.06.17.04.C.A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de «Pro-
ductos Farmacéuticos».

c) División por lotes y número: Si procede,
según los 24 lotes establecidos en el Pliego de Pres-
cripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 436.982,00 euros.

5. Garantía provisional: Procede el 2 por 100
del presupuesto de licitación de cada uno de los
lotes a los que se oferte.

Definitiva: 4 por 100 del Presupuesto de Adju-
dicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Área de Mérida. «Hospital
de Mérida».

b) Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, s/n.
c) Localidad y código postal: 06800 Mérida.
d) Teléfono: Centralita: 924-381000; Concurso:

924-382413.
e) Telefax: 924-382413 (Telefóno y Fax).
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 2 de julio de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
2 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Gerencia del
Área de Mérida.

2. Domicilio: Polígono Nueva Ciudad s/n.
3. Localidad y código postal: 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Méri-
da, Hospital de Mérida.

b) Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Según comunicación al efecto.
e) Hora: Según comunidación al efecto.

10. Otras informaciones. Servicio de Concurso
Suministros del Hospital de Mérida, Teléfonos:
924-381000, 924-382413.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de las
empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
11 de mayo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.juntaex.es/consejerias/syc/ses/contrata-
ciones.

Mérida, 5 de mayo de 2004.—El Gerente del Área
de Salud de Mérida.—Fdo.: Cándido Sánchez Cabre-
ra.—21.567.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Consejería de Presidencia,
Canal de Isabel II, relativa al concurso, por
procedimiento abierto, para la contratación
de los servicios de limpieza de los edificios
de las Oficinas Centrales y otras dependen-
cias exteriores del Canal de Isabel II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Organización y Recursos Humanos.
División de Mantenimiento de edificios.

c) Número de expediente: 144/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza
de los edificios de las oficinas centrales y otras
dependencias exteriores del Canal de Isabel II.

b) División por lotes y número:

Grupo o Lote A: Oficinas Centrales.
Grupo o Lote B: Cantones.
Grupo o Lote C: Oficinas Comerciales.
Grupo o Lote D: Oficinas Exteriores.
Grupo o Lote E: Laboratorio de Calidad de las

Aguas.

El Canal de Isabel II podrá adjudicar el concurso
al licitador que haya presentado la mejor oferta en
conjunto o a más de un licitador, por grupos o
lotes con arreglo a las proposiciones ofertadas en
el modelo anejo 4C.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses, pudiendo ser obje-
to de prórroga, a su vencimiento, por otros dos
períodos anuales sucesivos, en caso de acuerdo de
ambas partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.776.979,92 euros, sin incluir IVA (A
razón de 1.388.489,96 euros/año, sin incluir IVA).

5. Garantía provisional. 55.539,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. División de Man-
tenimiento de Edificios.

b) Domicilio: c/Santa Engracia, n.o 125, edificio
n.o 8.

c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-5451000. Ext. 1068.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría D.

Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el apar-
tado 6.4.7 del pliego de cláusulas técnico-adminis-
trativas, se presentará declaración responsable
acompañando una relación de los principales
servicios realizados durante los tres últimos años,
indicándose sus importes, fechas y destino público
o privado de los mismos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2004, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado 6 del pliego de cláusulas Técnico-
Administrativas particulares del concurso.


